
Zpráva komise masters pro jednání předsednictva 27.8.2024 
 

V letošním roce se uskutečnily všechny plánované závody s hojnou účastí 
především na Mistrovství ČR masters a Primátorkách.  
První velkou mezinárodní regatou pro naše závodníky byla Euro Masters 
Regatta, která je otevřená i pro závodníky ze zámoří, takže je to generálka před 
světovou regatou, která se bude konat v září v Brandenburgu. 

Euro Masters Regatta se konala ve dnech 25. - 28. července na olympijské dráze z roku 
1972 v Mnichově. Ačkoliv se letos koná světová regata rovněž v Německu v září v 
Brandenburgu, přijelo 1050 závodníků z 335 klubů z 31 zemí a 6 kontinentů.  

Počasí bylo krásné a veslovat na tomto olympijském kanálu je pro každého zážitek. Devět 
oddílů z České republiky vyslalo své posádky, které vyhrály 19 závodů. Nejúspěšnější byl 
Vojtěch Černák z VK Perun , který vyhrál 4 závody. 3 vítězství získali Jiří Ryšavý a Miroslav 
Brabec z VK Bohemians Praha a dále ženy Jarmila Plecitá z KVM Mělník, Jitka Mašátová, 
Zdenka Norková, Olina Pěkná a Ivana Varhulíková z VK Slavia Praha. 

 
Zdena Norková – předsedkyně komise masters 


